Município de Lousada              Tel 255 820 500 | Fax 255 820 550 | Nº Contribuinte 505 279 460

Praça Dr. Francisco Sá Carneiro, Ap. 19 | 4624-909 Silvares – LSD              E-mail: cm-lousada@cm-lousada.pt | www.cm-lousada.pt

1/1

Edital n.º 89/2014

MMaannuueell  AAnnttóónniioo  ddaa  MMoottaa  NNuunneess, Dr., na qualidade de Vereador da Câmara Municipal de

Lousada: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Torna Público, em virtude da realização da segunda Prova do Troféu Norte Ralicross

2014, no uso da competência delegada pelo Presidente da Câmara Municipal, por

despacho datado de 31 de Outubro de 2013 e em cumprimento do nº. 2 do art.º 9.º do

Código de Estrada, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei nº. 44/2005, de 23 de

Fevereiro, em relação ao dia 15 de junho do corrente ano, o seguinte: --------------------------

No que respeita a estacionamento e trânsito na freguesia de Cristelos, Boim e

Ordem é proibido: ---------------------------------------------------------------------------------------------

Desde a rotunda da Rua do Comércio até à rotunda em frente à Pista da Costilha, no dia

15 de junho das 09H00 às 18H30. --------------------------------------------------------------------------

TTooddooss  ooss  vveeííccuullooss  qquuee  ssee  eennccoonnttrreemm  aa  iinnffrriinnggiirr  oo  pprreesseennttee  eeddiittaall  sseerrããoo  rreebbooccaaddooss..--

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

locais públicos do costume. -----------------------------------------------------------------------------------

Lousada e Paços de Município, 9 de junho de 2014

O Vereador do Pelouro de Trânsito,

(Manuel António da Mota Nunes, Dr.)